MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO -CCE
Campus Universitário “ Ministro Petrônio Portela”Bairro Ininga, Teresina, Piauí,Brasil; Cep: 64049-550

Telefones: (86) 32372137

Internet: www.ufpi.br

Resultado Final Edital nº 07/2021 – LEDOC/CCE/UFPI, de 22 de dezembro de 2021

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 062/2021, de 10 de dezembro de dois mil e

vinte e um, do Centro de Ciências da Educação (CCE), da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias e regimentais

das resoluções nº 020/2011 e nº 043/2013, do Conselho Universitário da Universidade Federal

do Piauí, torna público o Resultado da eleição para Chefe e Subchefe do Curso de Licenciatura

em Educação do Campo do CCE/UFPI.

Total de eleitores discentes aptos 111

Total de votantes discentes 91

Total de eleitores docentes aptos 14

Total de votantes docentes 14

Total de técnicos administrativos 02

Total de votantes de técnicos administrativos 02

Votos válidos 104

Votos brancos 03

Candidatos Votos

discentes

Votos

docentes

Votos

técnicos-

administra

tivos

Percentual de

votos válidos

(Soma

ponderada

normalizada)

01 Ariosto Moura da Silva 6 6 1 0,44

02 Catarina de B. Munhae dos

Santos

0 0 0 0,00

03 Francisco Cleiton da

Rocha

1 2 1 0,19

04 Iael de Souza 11 0 0 0,02

05 Inês Maria de Souza

Araújo

0 0 0 0,00

06 Jean Carlos Antunes

Catapreta

0 2 0 0,12

07 Juciane Vaz Rêgo 2 0 0 0,00

08 Keyla Cristina da Silva

Machado

4 0 0 0,01

09 Luiz Jesus Santos Bonfim 17 0 0 0,03

10 Maria Jaislanny L. e

Medeiros Nogueira

42 1 0 0,13

11 Maycon Silva Santos 1 0 0 0,00

12 Sandra Regina Cardoso

Vitorino

6 1 0 0,07

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO -CCE
Campus Universitário “ Ministro Petrônio Portela”Bairro Ininga, Teresina, Piauí,Brasil; Cep: 64049-550

Telefones: (86) 32372137

Internet: www.ufpi.br

CANDIDATURAS VENCEDORAS:

1º COLOCADO: 01 ARIOSTO MOURA DA SILVA

2º COLOCADO: 03 FRANCISCO CLEITON DA ROCHA

Teresina (PI), 18 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Raimunda Alves Melo

Presidente da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Keylla Rejane Almeida Melo

Membro da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Reijane Maria de Freitas Soares

Membro da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Carmen Lúcia de Sousa Lima
Membro da Comissão Eleitoral

Samuel Nery Guimarães

Membro discente da Comissão Eleitoral

		2022-02-18T19:26:15-0300

		2022-02-18T20:20:35-0300